РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

(ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ)

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2010 года                                                                              N 61

О форме и порядке оформления списка лиц,

осуществлявших сбор подписей избирателей
В соответствии со статьей 3.1 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 18.06.2003 № 35-оз «О выборах депутатов представительного органа местного самоуправления муниципального образования в Ханты – Мансийском автономном округе - Югре», территориальная избирательная комиссия Нефтеюганского района постановляет:

1. Утвердить форму списка лиц, осуществлявших сбор подписей избирателей в поддержку выдвижения  кандидата по одномандатному избирательному округу (приложение 1).

2. Утвердить порядок оформления списка лиц, осуществлявших сбор подписей избирателей (приложение 2).

3. Настоящее постановление разместить на странице «Выборы» сайта администрации района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Н.В.Чернову.

Председатель  территориальной

избирательной комиссии

Нефтеюганского района

Н.В. Чернова

Секретарь  территориальной

избирательной комиссии

Нефтеюганского района

А.А. Захаров

Приложение 1

к постановлению территориальной

избирательной комиссии

Нефтеюганского района

от 28 декабря 2010 г. № 61

СПИСОК

лиц, осуществлявших сбор подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата в депутаты Думы Нефтеюганского района пятого созыва __________________________________________________________________________

(Ф.И.О. кандидата)

по _______________________________  одномандатному избирательному округу № ______

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество лица, осуществлявшего сбор подписей*
	Дата рождения
	Серия, номер и дата выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование и код выдавшего его органа
	Основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий)
	Адрес места жительства

	Подпись лица, осуществлявшего сбор подписей

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

Кандидат                       _________________               _________________

        (подпись)

                       (расшифровка подписи)

	Место для нотариального удостоверения сведений о лицах, осуществлявших сбор подписей избирателей, и подписей этих лиц

* Данные о лицах, осуществлявших сбор подписей избирателей на территории одного и того же населенного пункта, вносятся в список лиц, осуществлявших сбор подписей избирателей, в алфавитном порядке (по фамилиям этих лиц).

	Приложение 2

к постановлению территориальной

избирательной комиссии

Нефтеюганского района

от 28 декабря 2010 г. № 61

ПОРЯДОК

оформления списка лиц, осуществлявших сбор подписей избирателей

1. Список лиц, осуществлявших сбор подписей избирателей, составляется по форме, приведенной в приложениях № 1 к настоящему постановлению.

2. Нотариальное удостоверение сведений о лицах, осуществлявших сбор подписей избирателей, и подписей этих лиц осуществляется нотариусом в соответствии с законодательством Российской Федерации о нотариате в форме удостоверительной надписи о засвидетельствовании сведений, содержащихся в списке лиц, осуществлявших сбор подписей избирателей, и подлинности подписей этих лиц, предусмотренной нормативными правовыми актами Министерства юстиции Российской Федерации.

3. При оформлении списка лиц, осуществлявших сбор подписей избирателей, слова «Место для нотариального удостоверения сведений о лицах, осуществлявших сбор подписей избирателей, и подписей этих лиц» не воспроизводятся.

4. Кандидат по одномандатному избирательному округу, в поддержку выдвижения которого собирались подписи ставит в списке лиц, осуществлявших сбор подписей избирателей, свои подпись, инициалы и фамилию (собственноручно).

5. Если список лиц, осуществлявших сбор подписей избирателей, составлен на нескольких листах, то каждый из листов списка составляется по формам, приведенным в приложении № 1 к настоящему постановлению, заголовок сохраняется на каждом листе. Перед представлением в избирательную комиссию такие листы должны быть сброшюрованы и пронумерованы. При этом подпись кандидата, его инициалы и фамилия ставятся только на последнем листе, а на остальных листах слова «Кандидат в депутаты», а также линейки, предусмотренные для проставления подписи кандидата,  его инициалов и фамилии, и подстрочный текст под этими линейками не воспроизводятся.